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 SZP.III.240/06/15/P - odp. 2 
Jaworzno, dnia 2015-03-05. 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: 

 „Dostawę sprzętu jednorazowego uŜytku (część I I )  do SP ZOZ Szpitala  
Wielospecjal istycznego w Jaworznie”     

 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców 
oraz  dokonuje zmiany SIWZ w trybie art. 38 ust.4: 
    
WYKONAWCA 5 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający będzie wymagać od wykonawców zaoferowania materiałów eksploatacyjnych, autoryzowanych 
przez producenta urządzenia lub/i jego organizację serwisową, które są w pełni kompatybilne z przedmiotową 
aparaturą (kompatybilność potwierdzona przez co najmniej jeden z w/w podmiotów) i które nie spowodują usterek w 
działaniu eksploatowanego wstrzykiwacza kontrastu Stellant CT D, ani nie będą powodem wyłączenia praw 
gwarancji/rękojmi udzielonych przez producenta/serwis urządzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowane produkty były autoryzowane przez producenta urządzenia.  
Zamawiający pragnie nadmienić, Ŝe wymaga wyrobów medycznych dopuszczonych do obrotu zgodnie z  
obowiązującymi przepisami w tym zakresie, w szczególności z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2010 r. nr 107 poz. 679 z późn.zm.). W przypadku zaistnienia faktu wystąpienia usterki na 
skutek zastosowania materiałów nieautoryzowanych, Zamawiający będzie dochodził odszkodowania na zasadach 
ogólnych (postanowienia §9 ust.6 umowy); z czego pośrednio wynika fakt odpowiedzialności Wykonawcy 
dostarczającego materiały eksploatacyjne za ich pełną kompatybilność z posiadanym przez Zamawiającego 
sprzętem, a więc takŜe gwarancja, Ŝe ich zastosowanie nie moŜe spowodować np. uszkodzenia czy nieprawidłowego 
działania sprzętu. Ponadto zgodnie z postanowieniami §9 ust. 5 umowy jeśli dostarczane produkty będą wadliwe, 
Zamawiający zastrzegł sobie w takim przypadku prawo odstąpienia od umowy.  
 
Prosimy takŜe o odpowiedź na pytanie dotyczące Wzoru umowy, Załącznik nr 4 do SIWZ: 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy, w zakresie punktu 2 § 3 o treści (cyt.): 

2. Wykonawca dostarczy zamówiony towar do siedziby Zamawiającego, na wyznaczone miejsce  
    składowania, do ……………………….., w godzinach od 7.00 do 14.00 po złoŜeniu zamówienia  
    telefonicznego lub fax-em, a w sytuacjach awaryjnych dostawa do 24 godzin (tzw. na ratunek). 

i nada mu proponowany zapis: 
 2. Wykonawca dostarczy zamówiony towar do siedziby Zamawiającego, na wyznaczone miejsce  
    składowania, do ……………………….., w godzinach od 7.00 do 14.00 po złoŜeniu zamówienia  
    telefonicznego lub fax-em, a w sytuacjach awaryjnych dostawa do 24 godzin (tzw. na ratunek) w dni  
    robocze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę na dostawę w sytuacjach awaryjnych do 24 godzin (tzw. Na ratunek) w dni 
robocze w przypadku pakietów 1-11 oraz 13. W stosunku do Pakietu 12 zapisy umowy nie ulegają zmianie. 
Odpowiednio zmiana we wzorze umowy. 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy, w zakresie punktu 2.b § 9 o treści (cyt.): 

2. Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 
   Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 
        (…) 
  b) odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości umowy (brutto) z przyczyn leŜących po stronie   
      Wykonawcy. 

i nada mu proponowany zapis: 
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2. Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 
   Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 
        (…) 
  b) odstąpienia od umowy w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy (brutto) z przyczyn  
      leŜących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
 
WYKONAWCA 6 
Pakiet nr 6, poz. 1 
Prosimy o doprecyzowanie, czy maska krtaniowa ma posiadać zabezpieczenie w postaci uŜebrowania chroniącego 
przed moŜliwością wklinowania nagłośni? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. Odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
WYKONAWCA 7 
SIWZ 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech 
miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Projektu umowy: 
Dotyczy §3 pkt. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuŜenie terminu dostawy (dla pakietu 8) do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu o moŜliwości składania zamówień drogą telefoniczną? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu „24 godzin” na „48 godzin roboczych”?  
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody (Zamawiający wyraził natomiast zgodę na 24 godziny robocze – w odpowiedzi  na 
pyt. 2 Wyk.5) 
Dotyczy §3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 4 pkt. 3 o treści, iŜ: „Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieŜących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niŜ 
150 zł netto”? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Dotyczy §3 pkt. 5 
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych 
przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozwaŜy moŜliwości zmiany zapisu:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia mniejszej ilości odczynników, testów, materiałów zuŜywalnych oraz 
innych składników /drobnego sprzętu laboratoryjnego (odpowiednio dla pakietu) wg zał. nr 1 do niniejszej umowy, niŜ 
ilość określona w tym załączniku, (…) jednakŜe wartość zrealizowanych dostaw moŜe zostać ograniczona do kwoty 
nie mniejszej niŜ 60% wartości przedmiotu umowy” 
na:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia mniejszej ilości odczynników, testów, materiałów zuŜywalnych oraz 
innych składników /drobnego sprzętu laboratoryjnego (odpowiednio dla pakietu) wg zał. nr 1 do niniejszej umowy, niŜ 
ilość określona w tym załączniku, (…) jednakŜe wartość zrealizowanych dostaw moŜe zostać ograniczona do kwoty 
nie mniejszej niŜ 80% wartości przedmiotu umowy”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy §5 pkt. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zgodę na zmianę na: „Ceny jednostkowe netto określone w zał. 1 pozostają 
niezmienne w całym okresie obowiązywania umowy (…)”? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Dotyczy §5 pkt. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zgodę na zmianę na zapisu na: „W przypadku zmiany stawek VAT cena brutto 
oraz wysokość podatku VAT ulegną zmianie”? 
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Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Dotyczy §6 pkt. 2 b) oraz 2 d) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki 
VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę 
stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez 
zmian.”  
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Dotyczy §7 pkt. 1 
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.  
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej 
otrzymania,  
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili 
otrzymania próbek reklamowanego towaru? 
 Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia , Ŝe  § 7 ust 1 reguluje sytuację dostarczenia towaru niezgodnego z opisem 
zawartym w specyfikacji, zniszczonego lub uszkodzonego,   nie odpowiedzialność  z tytułu wad. Kwestie wad towaru 
reguluje zapis ust. 2: „Za inne wady towaru Wykonawca odpowiada na zasadach ogólnych, zawartych w Kodeksie 
Cywilnym i przepisach obowiązujących w tym zakresie”. Zatem Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy i nie 
dokonuje zmian w tym zakresie 
Dotyczy §9 pkt. 2 a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniŜenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości niedostarczonej 
części zamówienia za kaŜdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 
świadczenia umowy?  
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Dotyczy §9 pkt. 2 b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% niezrealizowanej wartości umowy (brutto).”? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Dotyczy §9 pkt. 4 
Czy Zamawiający rozwaŜy wprowadzenie w powyŜszym paragrafie ustępu mówiącego, Ŝe: 
1. Umowa moŜe być rozwiązana przez kaŜdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem 
niewaŜności, 
3. KaŜda ze stron moŜe rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku raŜącego naruszenia postanowień 
niniejszej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy. 
Dotyczy §10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie słowa: „prawidłowo”? 
Odpowiedź: Nie wyraŜamy zgody. 
Asortymentu: 
W związku z tym, Ŝe Ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z dn. 2010r Nr 107 poz. 679 z 
późn. zm.) nie uŜywa i nie definiuje pojęcia „producent”, natomiast w ogólnym zrozumieniu tego słowa, producent to 
jednostka produkująca fizycznie towar (fabryka, zakład produkcyjny), nie biorącą bardzo często udziału w procesie 
wprowadzenia produktu na rynek i nie biorąca za niego odpowiedzialności,  czy Zamawiający wymaga podania w 
formularzu cenowym w kolumnie nazwy Wytwórcy, bowiem to Wytwórca jest podmiotem odpowiedzialnym za 
projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i oznakowanie wyrobu przed wprowadzeniem go do obrotu pod nazwą 
własną, niezaleŜnie od tego, czy te czynności wykonuje on sam, czy w jego imieniu inny podmiot, odpowiada za 
produkt na rynku, wystawia na wyrób medyczny deklarację zgodności, czyli oświadczenie stwierdzające na jego 
wyłączną odpowiedzialność, Ŝe wyrób jest zgodny z wymaganiami zasadniczymi? 
Odpowiedź: Dopuszcza się podanie w formularzu cenowym  nazwy Wytwórcy zamiast Producenta. 
Dotyczy Pakiet 8, pozycja 4 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki o pojemności uŜytkowej 120 ml? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
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Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ewentualnie wyrazi zgodę na pojemniki o pojemności uŜytkowej 50 ml i 
całkowitej 60 ml, które równieŜ są uŜywane jako pojemniki do moczu? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
WYKONAWCA 8 
Pakiet nr 7 „Sprzęt do terapii nerkozastępczych” 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z poz. 1 zestaw drenów dla dorosłych do odrębnego pakietu, a 
tym samym pozostawi w pozycji 1 sam hemofiltr o powierzchni 1,9m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
2. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 zestaw drenów dla dorosłych z hemofiltrem o powierzchni 1,4m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
3. . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z poz. 1 do odrębnego pakietu, a tym samym pozostawi w 

pozycji 1 sam hemofiltr o powierzchni 1,4m2 lub hemofiltr o powierzchni 1,9m2? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 2 i poz. 3 z pakietu nr 7 do odrębnego pakietu i utworzy 
nowy pakiet 7a? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
WYKONAWCA 9 
Pakiet 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 z pakietu 8 i utworzy z niej odrębny pakiet? Takie rozwiązanie pozwoli 
Wykonawcą na złoŜenie większej ilości waŜnych ofert, a Zamawiającemu wybór korzystniejszego rozwiązania. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pakiet 8, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na kał z łopatką o pojemności 25ml? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ? 
Pakiet 10, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści opaski w op.a’100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Pakiet 10, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze o gł 1,0mm lub 1,5mm w miejsce 1,2mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 1,5mm, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
 
W załączeniu do Nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza zał. 3.6, 3.8; 3.10; po zmianie oraz wzór umowy po 
zmianie. 

Podpisał Lekarz Naczelny dr n.med. Wiesław Więckowski 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 
   
 
 
 
 
 

  


